
1 O MAB 2013

PROGRESSIVO
ANNUALE:

---~

PROG. n. 000 •

I

ORDINANZASINDACALE

del 3 )t.J't20 I j

COMUNE DI NAPOLI

MUNICIPALITÀ' X - BAGNOLI, FUORIGROTTA
Servizio Attività Tecniche I--------,.""--..,.,--ll

Prot. PG/20131 .) h3/; I b
OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in Largo N.S. Di Fatima nei giorni 10,11 e

12 maggio 2013 per consentire svolgimento manifestazioni religiose della parrocchia "Spirito Santo e N.S.
Del santissimo Rosario di Fatima"

IL SINDACO

Vista la richiesta della parrocchia "Spirito Santo e N.S. Del santissimo Rosario di Fatima" trasmessa, con parere
favorevole, dal Presidente di Municipalità con fax Prot. PG 2013/131541;

Visto il parere espresso nel verbale di sopralluogo del 14,04,2013 dal rappr. 'te di questo SAT, vista l'assenza del
rappr. te della Polizia Locale U.O. Fuorigrotta con il quale si è ritenuto opportuno chiudere al traffico veicolare il
tratto di strada interessato, per consentire in tutta sicurezza lo svolgimento delle manifestazioni religiose, ed avendo
altre strade limitrofe alternative alla circolazione veicolare;
Visto il parere positivo espresso dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per la organizzazione dei piani di traffico
relativi alla attuazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni" nella seduta di cui al verbale n? 17 del 30,04,2013,
perventuto a questo SAT in data 3,5,2013
Visto che il presente dispositivo è coerente con la vigente viabilità primaria di competenza del servizio Mobilità
Sostenibile; .
Ritenuto di dover attuare la disciplina di traffico temporanea, determinata nel sopralluogo di cui sopra, come meglio
specificata nella parte dispositiva del presente atto.
Letto il D.L n 285/92 e successive modificazioni;

ORDINA
Istituire il divieto al transito veìcolare e il divieto di sosta con rimozione coatta nella piazza denominata
"Largo N.S.Di Fatima" per le intere giornate del lO, 11 e 12 maggio 2013 per consentire svolgimento di
manifestazioni religiose.

Dal presente dispositivo sono esentati i veicoli adibiti al trasporto delle 'persone diversamente abili, quelli di soccorso ed in
servizio di emergenza, quelli delle Forze dell'Ordine nonché tutti i titolari di concessione passo carraio in detto tratto stradale.
Sarà cura delle Associazioni partecipanti procedere alla preventiva divulgazione del presente dispositivo alla cittadinanza di
quartiere nonché all'installazione della necessaria segnaletica, adottando tutti i necessari provvedimenti finalizzati alla
salvaguardia della pubblica incolumità,
Per particolari esigenze di Ordine Pubblico il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di
carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veìcolare e pedonale ed
eventualmente potrà adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se ne presentasse l'opportunità.
11 presente provvedimento entra in vigore dall'installazione della prescritta segnaletica che sarà disposta dal Locale SAT in
totale arminia con quella già esistente nell'area interessata.
Ogni eventuale O.S. vigente in contrasto con la presente è da intendersi temporaneamentesospesa.

') f /I IL Dirigente terìm
IL J-~t.ssa G. sp sito '
; ili) ,
,I Ilervizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica

previsti dall'art. 12 del D.L.vo 30/4/1992 n. 285, per l'esatta osservanza dalla presente ordinanza.

L'ASSESSORE ALLE INFRASTRUTTURE
TRASPORTI E MOBILITA'

AN~

.4



UoMAG. 2013

Segretel'i",_ della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del [tlI'EH'lEmte atto,

ai sensi dell'art, 10, comma 1, del D.Lg!>. 267/00,

ha avuto lrslzio il lt OMAG. 20L _

IL FUI\jZIONARIO RESPONSABILE

-----~f·


